
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 июля 2025 года № 240 

 
О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Город Саратов» от 7 февраля  
2025 года № 52 «О предоставлении субсидий на финансовое  
обеспечение затрат для обеспечения бесперебойного  
функционирования городского наземного  
электрического транспорта» 
 

В соответствии со статьями 43, 44.1 Устава муниципального 
образования «Город Саратов» 

постановляю: 
 

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования «Город Саратов» от 7 февраля 2025 года № 52 «О 
предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат для 
обеспечения бесперебойного функционирования городского наземного 
электрического транспорта» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.3 приложения к постановлению абзац 2 изложить в 
новой редакции:  

«Размер субсидии на 2025 год составляет 210 132 100 (двести десять 
миллионов сто тридцать две тысячи сто) рублей 00 копеек». 

1.2. Пункт 2.9 приложения к постановлению дополнить абзацем 
следующего содержания:  

«Главный распорядитель бюджетных средств в течение трех рабочих 
дней с даты подписания протокола подведения итогов отбора принимает 
решение о предоставлении субсидии в форме приказа (далее - приказ), о чем 
уведомляет получателя субсидии в письменной форме в течение трех 
рабочих дней со дня принятия решения». 

1.3. В пункте 2.11 приложения к постановлению слова 
«муниципальные унитарные предприятия» заменить словами «участники 
отбора». 

1.4. Пункт 3.2 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«3.2. Субсидии предоставляются за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Саратов», предусмотренных главному 

consultantplus://offline/ref=5D1DBCB66A0711112D262C44DB6B962F21B01615D499518F24AEA0E43F20EB91C0A7D7EDAE4A5F56336843EFFD26775FE17CF8DA532A2AE0Q0q6K


2 

распорядителю бюджетных средств на 2025 год и на плановый период                 

2026 и 2027 годов, на основании договора (соглашения) о предоставлении 

субсидии между главным распорядителем бюджетных средств и получателем 

субсидии в соответствии с типовой формой, установленной комитетом по 

финансам администрации муниципального образования «Город Саратов», в 

течение пяти рабочих дней со дня издания приказа. 

Перечисление субсидии осуществляется на расчетный счет получателя 

субсидии, открытый в учреждениях Центрального банка Российской 

Федерации или кредитных организациях, указанный в договоре (соглашении) 

о предоставлении субсидии, не позднее 10-го рабочего дня, следующего за 

днем предоставления получателем субсидии главному распорядителю 

бюджетных средств расчета по форме, утвержденной договором 

(соглашением) о предоставлении субсидии». 

1.5. В пункте 3.7 приложения к постановлению слова «в соответствии  

с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской 

Федерации в системе «Электронный бюджет» и» исключить. 

1.6. В пункте 4.1 приложения к постановлению: 

- в абзаце 1 слова «в системе «Электронный бюджет» исключить; 

- в дефисе 1 слова «финансовым органом муниципального образования 

«Город Саратов» заменить словами «комитетом по финансам администрации 

муниципального образования «Город Саратов». 

1.7. Пункт 5.2 приложения к постановлению изложить в новой 

редакции: 

«5.2. В случае нарушения получателем субсидии условий и порядка 

предоставления субсидии, установленных при ее предоставлении, 

выявленных в том числе по фактам проверок, проведенных главным 

распорядителем бюджетных средств и органами муниципального 

финансового контроля, субсидия подлежит возврату в бюджет 

муниципального образования «Город Саратов» в следующем порядке:  

а) главный распорядитель бюджетных средств в течение                                 

10 календарных дней издает приказ о возврате субсидии получателем 

субсидии в бюджет муниципального образования «Город Саратов»; 

б) главный распорядитель бюджетных средств в течение                              

семи календарных дней со дня издания приказа, предусмотренного 

подпунктом «а» настоящего пункта, направляет получателю субсидии 

письменное требование о возврате субсидии с приложением копии 

указанного приказа и платежных реквизитов для осуществления возврата 

субсидии; 

в) получатель субсидии обязан в течение 15 календарных дней со дня 

получения требования, предусмотренного подпунктом «б» настоящего 

пункта, возвратить субсидию в бюджет муниципального образования                 

«Город Саратов». 

2. Комитету по труду и социальному развитию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление в сетевом издании «Панорама Саратова». 



3 

3. Комитету по общественным отношениям администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Город Саратов». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             

на заместителя главы администрации муниципального образования               

«Город Саратов» по транспорту. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                                 М.А. Исаев 


